

بورس تهران هفته معاملاتی را چطور سیری کرد؟

در پنج روز کاری هفته پیش در بورس تهران شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بار دیگر شاهد کانال شکنی‌های جدید بود، به طوری که این بار توانست کانال ۳۲۶ هزار واحدی را پشت سر بگذارد.

در پایان معاملات هفته گذشته و به منتهی به ۱۰ مهرماه ۹۸، شاخص کل با ۲۰ هزار و ۲۴۳ واحد افزایش نسبت به هفته قبل، به رقم ۳۲۶ هزار و ۱۱۷ واحد رسید. شاخص کل هم وزن با ۴ هزار و ۸۵۷ واحد افزایش معادل ۳۱/۵ درصد، رقم ۹۶ هزار و ۴۰۸ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص بازار اول با ۸ هزار و ۱۹۴ واحد افزایش به رقم ۲۲۶ هزار و ۸۵۹ واحد بالغ شد و شاخص بازار دوم با ۲۵ هزار و ۲۳۳ واحد افزایش، عدد ۶۶۳ هزار و ۸۷۴ واحد را تجربه کرد و به این ترتیب شاخص بازار اول ۵۸/۳ درصد افزایش و شاخص بازار دوم با ۹۵/۳ درصد افزایش نسبت به هفته قبل همراه شدند. در پنج روز کاری هفته گذشته، ارزش کل معاملات اوراق بهادار به ۱۴۰ هزار و ۷۵۹ میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به هفته قبل ۶۹/۳ درصد افزایش یافت. در ضمن تعداد ۳۵ هزار و ۵۳ میلیون انواع اوراق بهادار در بیش از ۲ میلیون ۹۲۷ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب ۳/۳۸ درصد و ۷/۲۷ درصد افزایش را نسبت به هفته گذشته تجربه کردند.

این در حالی است که تعداد ۹۷۵ میلیون واحد از صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس تهران به ارزش کل بیش از ۱۰ هزار و ۲۶ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب با ۷ درصد و ۳ درصد کاهش نسبت به هفته گذشته همراه شدند.

در بازار بدهی که اوراق مشارکت، گواهی سپرده و صکوک معامله می‌شود، تعداد ۲ میلیون و ۲ هزار برگه اوراق مشارکت به ارزش کل بیش از ۲ هزار و ۱۵۶ میلیارد ریال معامله شد.

گرافروشی ر ب گوجه با محور سازمان حمایت؟

در حالی قیمت خرید گوجه‌فرنگی از کشاورزان تا ۸۰۰ تومان هم سقوط کرده، قیمت رب گوجه همچنان حدود ۱۸ هزار تومان است و در مرج اطلاع‌رسانی قیمت کالا و خدمات هم هر قوطی رب گوجه‌فرنگی ۹۰۰ گرمی ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت خورده است. به گزارش تسنیم، در حالی که قیمت خرید هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی از کشاورزان ۸۰۰ تا هزار و ۲۰۰ تومان شده است و در میدان مرکزی میوه هم هزار تا هزار و ۳۰۰ تومان به فروش می‌رسد، سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان قیمت هر قوطی رب گوجه‌فرنگی ۹۰۰ گرمی را ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده و قیمت هر کیلوگرم از این محصول هم ۱۸ هزار و ۳۳۰ تومان است. این در حالی است که با خرید مستقیم گوجه فرنگی از کشاورزان، هزینه تولید هر کیلوگرم رب غیر صنعتی ۴ هزار تا ۴ هزار و ۵۰۰ تومان می شود. در صورتی که هزینه‌های سرپا ماندن قوطی، انرژی، نیروی کار، حمل‌ونقل، نمک و سود را نیز به این قیمت اضافه کنیم، هر کیلوگرم رب گوجه‌فرنگی کارخانه‌های کمتر از ۱۰ هزار تومان قیمت خواهد داشت.

■ **قیمت رب گوجه‌فرنگی کاهش می یابد**

در تاریخ دوم شهریورماه سال جاری، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با توجه به کاهش نرخ گوجه‌فرنگی خیر از کاهش قیمت رب گوجه‌فرنگی داده بود، بیش از ۴۰ روز از این وعده سازمان حمایت می‌گذرد، اما در مرجع اطلاع‌رسانی قیمت کالا و خدمات کماکان هر قوطی رب گوجه‌فرنگی ۹۰۰ گرمی ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان (قیمت هر کیلوگرم ۱۸ هزار و ۳۳۰ تومان) نرخ‌گذاری شده است.

سازمان تعاون روستایی برای حمایت از کشاورزان هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی را هزار و ۱۵۰ تومان خرید حمایتی می‌کند، اما کشاورزان هزینه تولید این محصول را ۲ هزار تومان می‌دانند.

دلایل کاهش قیمت گوجه‌فرنگی در هفته‌های اخیر اعمال تعرفه ۳۸۰ دیناری عراق برای واردات گوجه‌فرنگی است که صادرات این محصول را از صرّفه انداخته است. همچنین کاهش قیمت خرید تضمینی گندم و چغندر قند باعث شد که کشاورزان به سمت تولید صیفی‌جات از جمله گوجه‌فرنگی بروند که باعث شده تولید این محصول بیشتر از نیاز بازار باشد. در حالی قیمت هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی به صورت خرده‌فروشی در تهران هزار و ۳۰۰ تومان تا ۲ هزار تومان به فروش می‌رسد که این محصول در سال گذشته و در زمان صادرات از ۲ هزار تومان نیز رسیده بود.



فروش لاستیک‌های منقضی شده فاجعه‌بار است

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: فروش لاستیک‌های غیراستاندارد و منقضی شده یک موضوع فاجعه بار است، زیرا با استفاده از این لاستیک‌ها خطر بروز ترکیدگی تایر و تصادف چندین برابر می‌شود.
مجید کانیپور، عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، در واکنش به موضوعات مطرح شده درباره عرضه لاستیک‌های تاریخ گذشته در بازار، گفت:قطعا این موضوع غیرقابل گذشت و بخش است، زیرا افراد سودجو برای کسب سود بیشتر، محصولات منقضی شده و بلااستفاده را به مردم می‌فروشند.

بازخواست از ۴ وزیر برای اوضاع اقتصادی

چهار وزیر صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر امور خارجه و وزیر جهاد کشاورزی در هفته آینده برای پاسخگویی به سه‌سؤالآیات‌نماینده‌گان در کمیسیون‌های اقتصادی و صنایع و معادن به مجلس می‌روند.

به گزارش جوان، براساس دستور کار هفته آینده کمیسیون صنایع و معادن مجلس، این کمیسیون در جلسه روز دوشنبه (۵ مهر ماه) خود، میزبان وزیر صنعت، معدن و تجارت خواهد بود تا با حضور رحمانی بر ضرورت انجام تحقیق و تفحص از چگونگی و نحوه واگذاری معادن به بخش خصوصی از ابتدای سال ۱۳۷۵ تا پایان سال ۱۳۹۶ در استان یزد تأکید کنند. همچنین براساس دستور کار هفته آینده کمیسیون صنایع و معادن مجلس، این کمیسیون در جلسه روز سه‌شنبه (۱۶ مهر ماه) خود، میزبان محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواهد بود تا به سؤال محسن کوهنگرزی، نماینده مردم لنجان پاسخ دهد. همچنین در این نشست ضرورت انجام تحقیق و تفحص از عدم شفافیت مالی، علل آتش‌سوزی‌های اخیر و کاهش تولید در واحدهای مختلف پتروشیمی آبادان از سال ۱۳۹۰ تاکنون بررسی می‌شود.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی نیز به جهت پاسخگویی و بررسی سؤال‌های نمایندگان در کمیسیون اقتصادی مجلس حضور می‌یابند.

۱۲ جوان

گزارش یک

مهران ابراهیمیان

وعده‌های اقتصادی ترامپ رنگ می‌بازد

افت شاخص‌های کلیدی اقتصاد امریکا در حوزه اشتغال، خدمات و تولید نشان از تضعیف و شکست سیاست‌های تهاجمی ترامپ است



اکنون ترامپ نه تنها در حوزه سیاست با استیضاح مواجهه است، بلکه در حوزه اقتصادی وعده‌هایی داده که در حال پر باد رفتن است و می‌رود که در اقتصاد جهانی اجماعی ناآنوشته علیه امریکا شکل بگیرد. اجماعی که در حقیقت با زیاده‌خواهی‌ها و حرکت‌های خارج از عرف در اقتصاد جهان بر دیگران تحمیل کرده است.

■ **داده‌های ضعیف تولید**

پس از اینکه داده‌های آمار ی نشان داد بخش تولید امریکا بیش از حد انتظار افت کرده و رشد اشتغال در حال کندتر شدن است، نرخ سود اوراق خزانه‌داری امریکا چهارشنبه شب و صبح پنج‌شنبه مجدداً افت کرد.

رویتزر در این باره نوشت: «نرخ سود اوراق ۱۰ ساله امریکا به افت خود ادامه داد و به ۱/۵۸ درصد رسید، نرخ سود اوراق ۳۰ ساله امریکا هم به ۲/۰۸۵ درصد افت کرد. نرخ سود اوراق دو ساله امریکا هم تا ۱/۴۸۳ درصد پایین آمد.

گزارش اشتغال بخش خصوصی در امریکا نیز که چهارشنبه شب منتشر شد، نشان داد به‌رغم اینکه کارمایان امریکایی در ماه سپتامبر به مشاغل این کشور افزوده‌اند، اما سرعت افزایش مشاغل بسیار کمتر از ماه گذشته بوده است. شرکت‌های امریکا ۱۳۵ هزار نفر را در ماه سپتامبر اضافه کرده‌اند، در حالی که در ماه آگوست ۱۵۷ هزار شغل جدید اضافه شده بود.

باید توجه داشت که تعداد مشاغل اضافه شده ماه آگوست ۱۹۵ هزار شغل اعلام شده بود که حالا با اعلام گزارش جدید به ۱۵۷ هزار شغل اصلاح شده است.

یک روز قبل از این هم اداره مدیریت منابع در گزارش خود اعلام کرده بود بخش تولید امریکا به ضعیف‌ترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر رسیده است.

کارآفرینی

پنل‌زقاسمی

وقتی از رونق تولید حرف می‌زنیم ناخودآگاه به یاد استارت‌آپ‌هایی می‌افتیم که در سال‌های اخیر به سمد فضای مجازی رشد قابل توجهی داشته‌اند. کارشناس معتقدند با توجه به پیشرفت روزافزون تکنولوژی و وجود دانش و تمایل نسل جوان به استفاده از فناوری اطلاعات در اکثر حوزه‌های کار و زندگی، کسب و کارهای مجازی یکی از بهترین زمینه‌های توسعه‌های آفرینی و ایجاد اشتغال پایدار در کشور است، اما این امر نیازمند وجود زیرساخت‌های مناسب، قوانین و مقررات متناسب بیمه‌ای و مالی است. به گفته مسئولان بیش از ۲۲ هزار کسب و کار اینترنتی فعال در کشور وجود دارد، این روزها فضای خرید اینترنتی و استفاده از سرویس‌های آنلاین به‌شدت در حال افزایش است؛ به‌گونه‌ای که حتی بسیاری از کاربرانی که پیشتر اعتماد و نظر مثبتی نسبت به استفاده از خدمات آنلاین و مبتنی بر اینترنت نداشتند، این روزها به کاربرد این سرویس‌ها روی آورده‌اند، اما سؤالی که در این بین مطرح می‌شود این است که چگونه می‌توان از ظرفیت فضای مجازی برای رونق تولید استفاده کرد؟

نامگذاری اقتصادی سال ۹۸ توسط مقام معظم رهبری بار دیگر این نکته را به مسئولان و مردم یادآور شد که اقتصاد و مسئله تولید همچنان در درجه اول اهمیت در کشور قرار دارد.

بدون تردید فضای مجازی یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌ها برای رواج مصرف کالای داخلی است

اقتصاد

سرویس اقتصادی

۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۵۷۶۳ | شنبه ۱۳ مهر ۱۳۹۸ | ۶ صفر ۱۴۴۱

وعده‌های اقتصادی ترامپ رنگ می‌بازد

افت شاخص‌های کلیدی اقتصاد امریکا در حوزه اشتغال، خدمات و تولید نشان از تضعیف و شکست سیاست‌های تهاجمی ترامپ است

منفی بر اشتغال امریکا در ۱۴ هزار خرده‌فروش تخصصی موادغذایی و ۲۰ هزار خرده‌فروش دیگر در سراسر امریکا می‌گذارد.

گروه‌های تجاری امریکا اعلام کردند: «قیمت‌های بالاتر با نزدیک شدن به فصل تعطیلات بر کیف پول امریکایی‌ها فشار می‌آورد و آنها را از موادغذایی لذت‌بخشی که برای جشن روز شکرگزاری و تعطیلات پایان سال برای خانواده‌هایشان فراهم می‌کند دور می‌کند.»

عوارضی که در این هفته به انواع مشروبات الکلی اسکاتلند وضع شد، بر ۲/۴ میلیارد دلار از واردات تأثیر می‌گذارد و باعث از دست رفتن حدود ۱۳ هزار شغل در امریکا از جمله رانندگان کامیون و کشاورزان می‌شود.

جوژ اندرس، یک سرآشپز اسپانیایی گفت: «این عوارض نه تنها بر اقتصادهای روستایی اروپا که بر هزاران شغل کوچک در امریکا هم تأثیر می‌گذارد.»

وی از دونالد ترامپ تجدیدنظر کند: «آیا شما یک تاجر هستید؟ اگر می‌توانید با دشمنانتان مذاکره کنید، اول با متحدان گفت‌وگو کنید.»

■ **افت رشد بخش خدمات**

به علاوه فعالیت بخش خدمات امریکا در ماه سپتامبر در ببحوجه افزایش نگرانی‌ها در مورد عوارض به پایین‌ترین حد طی سه سال گذشته رسید.

بنا بر گزارش دیگری از رویترز، فعالیت بخش خدمات امریکا در ماه سپتامبر در ببحوجه افزایش نگرانی‌ها در مورد عوارض به پایین‌ترین حد طی سه سال گذشته رسید که نشان می‌دهد برای اولین‌بار از ۲۰۰۸ پس از کاهش هزینه‌های وام‌گیری در جولای، نرخ بهره را پایین آورد تا روند ۱۱ ساله توسعه اقتصادی ادامه یابد.

کاهش تولید کارخانه‌ای در امریکا نشان‌دهنده نمونه‌های مشابهی در منطقه یورو، ژاپن، انگلیس و چین است.

سازمان تجارت جهانی پیش‌بینی خود را از رشد تجارت جهان در سال جاری بیش از ۵۰ درصد کاهش و اخطار داد که این وضعیت عوارض بیشتر، کند شدن اقتصادها و بی‌ثباتی ناشی از برگزیت بیشتر از این بر تجارت جهان تأثیر می‌گذارد.

■ **کاهش اشتغال در امریکا با وضع عوارض جدید بر موادغذایی اروپا**

وضع عوارض جدید ۲۵ درصدی امریکا بر محصولات غذایی اروپا تأثیری منفی بر اشتغال امریکا در ۱۴ هزار خرده‌فروش تخصصی موادغذایی و ۲۰ هزار خرده‌فروش دیگر در سراسر امریکا می‌گذارد.

همچنین رویترز در گزارشی مجزا نوشت: «عوارض جدید ۲۵ درصدی امریکا بر پنیر ایتالیا، بیسکویت انگلیس، زیتون اسپانیایا و هزاران محصول غذایی دیگر اروپا باعث افزایش قیمت‌ها قبل از فصل تعطیلات می‌شود و برای اشتغال امریکا هزینه‌های دارد.»

اداره نمایندگان تجاری امریکا اعلام کرد: «پس گرفتن مجوز سازمان تجارت جهانی برای اقدام علیه سوسیسدهای اتحادیه اروپا به هواپیماهای روز گذشته در بازارهای جهانی قیمت هر اونس طلا به ۱۲۷۹ دلار افزایش نسبت به روز گذشته به قیمت هزار و ۵۰۱ دلار و ۸۰ سنت معامله شد.

نقش توسعه استارت آپ‌ها در سال رونق تولید

و شلوار مردانه در محل می‌کند که مورد اقبال

مشتریان و تولیدکنندگان نیز قرار گرفته است.»
باغیانیان می‌افزاید: «یک تماس با ارسال پیامک بدون حتی یک ریال هزینه در کمال ایامش و در زمانی اندک حدود ۵۰ دستکت و شلوار در طرح‌ها، رنگ‌ها، جنس‌ها و قیمت‌های مختلف برای انجام پسرور رایگان در محلی که مشتریان سفارش داده‌اند، با خودروهای مخصوص حمل لباس در دسترس شهروندان تهرانی قرار می‌گیرد.»

وی با اشاره به میزان اشتغال این طرح می‌گوید: «در دو پروژه یقه و همکده، به طور مستقیم برای ۳۰۰ نفر و به طور غیرمستقیم برای ۲ هزار نفر اشتغلازایی صورت گرفته است و به زودی با رونمایی از اپلیکیشن ارتباط بیمار و پزشک در آینده‌ای نزدیک، میزان اشتغلازایی افزایش خواهد یافت.»

باغیانیان تأکید می‌کند: «حمایت از تولید داخل و رونق تولید، صرفه‌جویی در وقت، کاهش ترافیک و آلودگی هوا، ارائه تخفیف ۸ درصدی از فاکتور فروش و همچنین هدیه ۷ میلیون ریالی در قالب بن کارت از دیگر مزیت‌های سرویس پرو رایگان لباس در محل است.»

وی می‌گوید: «با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی، یکی از بزرگ‌ترین و معتبرترین مراکز مشاوره روانشناسی تلفنی کشور به نام همکده تأسیس و راه‌اندازی شده و توانسته ۱۵۰ مشاور روانشناس را به طور مستقیم مشغول به کار کند»

خودرو

کلاهبرداری از کارمندان سایپا در قالب شرکت بازرگانی

به گزارش «پایگاه خبری تحلیلی خط بازار» یکی از اقدامات مؤثر قوهقضائیه در ماه‌های اخیر، بر خورد با شرکتهای کلاهبردار در بازار خودرو بوده است.شرکتهایی در قبال دریافت پول از مردم و فروش خودرو با شرایط جذاب و تحریک‌کننده، صرفاً در مدت کوتاهی به مردم خودرو و تحویل داده‌اند و در ادامه راه با مشکل مواجه شده‌اند. یکی از این شرکت‌ها، «آذین خودرو سارینا» است که مالک آن از کارمندان شرکت سایپا بوده است. این شرکت که در کرج مشغول به فعالیت بوده، بعد از شروع به کار تعدادی ماشین به قیمت کارخانه، با مبالغ متفاوتی پایین‌تر از قیمت بازار به مشتریان تحویل داده است، ولی بعد از مدتی نتوانسته به تعهدات خود عمل کند.

متأسفانه شرکت بازرگانی آذین خودرو سارینا صرفاً تا اواسط سال ۱۳۹۷ خودرو به مشتریان تحویل داده و از این تاریخ به بعد تحویل خودروها متوقف شده است. عدم تحویل خودرو به مشتریان با افزایش شاکیان همراه می‌شود که در نهایت در بی شکایت تعدادی از آنان در آذر ماه ۱۳۹۷، مالک این شرکت به همراه برخی دیگر از کارکنان بازداشت می‌شوند.

به‌رغم بر خورد بهنگام قوهقضائیه، ولی بعد از گذشت ۹ ماه از بازداشت متهمان هنوز روند بررسی این پرونده به اتمام نرسیده است. طبق اعلام برخی از شاکیان در هر بار مراجعه اعلام می‌شود که کارشناسی پرونده تمام نشده و مالک شرکت اعترافی به اینکه پول‌ها کجاست، نکرده است، لذا به محض اتمام وقت کارشناسی، پرونده به دادگاه خواهد رفت. طبق ادعای شاکیان این پرونده در حدود ۳۰۰ نفر شاک ی دارد و کل طلب آنان در حدود ۴۵ میلیارد تومان تخمین زده می‌شود. این در حالی است که در حدود ۵۰نفر از شاکیان از کارمندان شرکت سایپا هستند.

معاون تأمین شرکت خودرو ساز بازداشت شد

خبرها حاکی از آن است که معاون تأمین یکی از شرکتهای خودروسازی توسط دستگاه‌های نظارتی فراخوانده شده است. با روی کار آمدن سیدابراهیم رئیسی، قوهقضائیه جان تازه‌ای گرفته، متهمان را به شاهد برخورد قضایی با افراد در بخش‌های مختلف از جمله صنعت خودرو هستیم. در این راستا در تازه‌ترین اقدامات، خبرها حاکی از آن است که معاون تأمین یکی از شرکتهای خودروسازی توسط دستگاه‌های نظارتی فراخوانده شده است. وی به تازگی در این سمت مشغول است تا بتواند کمبود این محصول را در عرضان این احضار در راستای بررسی نحوه فروش قراضه به شرکت «ف» می‌باشد. این شرکت از قطعه‌سازان مطرح است و مالک آن از بستگان نزدیک یکی از مقامات ارشد کشور می‌باشد.

چهارزها

پس لرزه حملات یمنی‌ها به سعودی‌ها

عربستان از هند بنزین خرید

مقام‌های هندی اعلام کردند که شرکت آرامکو عربستان پس از حمله به تأسیسات نفتی خود در ۱۴ماه سپتامبر (۲۳ شهریور)، از شرکت ر لاینس هند ۲۰هزار تن بنزین خریداری کرده است تا بتواند کمبود این محصول را در عربستان جبران کند. نشریه «اکنومیک تایمز» به نقل یک مقام هندی که نخواست نامش ذکر شود، گفت که پس از این حمله شرکت آرامکو از شرکت لاینس هند محصولات ر لاینس چون، بنزین، گازوئیل، سوخت هواپیما و همچنین محصولات پتروشیمی خریداری کرده است.

وی افزود: دو روز پس از حمله پهبادی به تأسیسات نفتی عربستان، آرامکو از شرکت لاینس در خواست کرده است تا هرچه زودتر محموله‌های درخواستی را به عربستان صادر کند.

شرکت تولید ر لاینس بخش اعظمی از نفت خود را از شرکت آرامکو خریداری می‌کند و همچنین به این شرکت عربستانی بنزین می‌فروشد. شرکت صنایع لاینس روز دوشنبه اعلام کرده بود که شرکت آرامکو از طریق صادرات نفت با کیفیتی متفاوت، به تعهدات خود در تأمین نفت موردنیاز ر لاینس عمل کرده است.

بزرگترین شرکت نفت روسیه دلار را از قرار دادهای نفتی خود حذف کرد بزرگترین شرکت نفت روسیه، از اول سپتامبر یورو را به عنوان ارز اصلی برای پرداخت نفت خام و محصولات نفتی خود تعیین کرده‌است.

به گزارش رویترز، زرنفت، بزرگ‌ترین شرکت نفت روسیه یورو را به عنوان ارز اصلی برای تمام صادرات جدید نفت خام و محصولات نفتی خود تعیین کرده است. زرنفت یکی از تاجرانی که از زرنفت نفت می‌خرد، این شرکت اخیراً تمام قراردادهای جدید خود را برای صادرات با یورو تنظیم کرده است. زرنفت بزرگترین صادرکننده نفت روسیه است که حدود ۲/۴ میلیون بشکه در روز نفت می‌فروشد.

زرنفت در ماه آگوست به مشتریاناش اعلام کرد که فروش محصولات نفتی این شرکت به جای دلار با یورو صورت می‌گیرد.

تحریم دارو و امکانات جان ۴۰ هزار ونزوئلایی را گرفت

امریکا به طور کامل ونزوئلا را تحریم کرده و اتحادیه اروپا نیز اخیراً تحریم‌های جدیدی را علیه این کشور و یکای لاتین اعمال کرده است. هدف از این تحریم‌ها ساقط کردن دولت منتخب مردم ونزوئلاست که تاکنون به مرگ ۴۰هزار نفر منجر شده است. به گزارش فارس به نقل از دوپچه وله، براساس ارزیابی‌ها ۳۰۰ هزار نفر به دلیل عدم دسترسی به دارو و خدمات درمانی ناشی از تحریم‌های امریکا در معرض خطر قرار دارد.

این ۳۰۰ هزار نفر براساس ارزیابی مرکز تحقیقات سیاسی اقتصادی واقع در واشنگتن امریکا شامل ۱۶ هزار نفر بیمار دیالیزی، ۱۶ هزار نفر بیمار سرطان و حدود ۸۰ هزار نفر مبتلا به HIV هستند.

ارزیابی‌ها نشان می‌دهد این تحریم‌ها به جان باخت ۴۰ هزار نفر در ونزوئلا به دلیل نبود دارو و امکانات منجر شده است. دولت امریکا به طور کاملاً آشکار از خون گویایدو، رهبر مخالفان ونزوئلا که خود را رئیس جمهوری خوانده، حمایت کرده است.

اما مشکلات ونزوئلا ناشی از تحریم به اینها محدود نمی‌شود. بنا به گفته مقامات اداره هیدروکینتال ونزوئلا که مسئولیت تأمین آب در کاراکاس را دارد، به دلیل عدم دسترسی به قطعات خارجی جدید برای تعمیر پمپ‌ها و لوله‌ها ۱۵ تا ۲۰ درصد مردم ساکن در پایتخت ونزوئلا به آب آشامیدنی دسترسی ندارند. حتی مردمی که خیلی طرفدار دولت مادورو نیستند نیز دولت را هم مقصر این اتفاقات نمی‌دانند و می‌گویند مشکل تحریم‌های امریکاست. یک شهروند ونزائلی می‌گوید: برای امریکایی‌ها مهم نیست آنها فکر می‌کنند در حال سربه زدن به مادورو هستند، اما در عمل به مردم آسیب می‌زنند.

اگر آنها واقعاً خیر ونزوئلا را می‌خواستند این کاری که الان می‌کنند را انجام نمی‌دادند.